
Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETHC00005/00000040E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 07:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: ASA Adquisición de equipamiento fungible pavimentación y pintura programa
TANDEM

Deberá presentar su oferta a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de laDescripción 
Plataforma de Contratación del Sector Público.
Valor estimado del contrato 30.165,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.165,29 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Acuartelamiento San Fernando.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Ctra. Palma del Río, km 6,2
(14193) Córdoba España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento sobre articulo tarifario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90 *(D0/Dref)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Plazo de entrega de 48Expresión de evaluación 

horas = 0 puntos. Plazo de entrega entre 36 y
menos de 48 horas: 5 puntos Plazo de entrega
ente 24 y menos de 36 horas: 10 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR - Fondo EUROPEO MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: ASA Adquisición de equipamiento fungible pavimentación y pintura programa
TANDEM - LOTE 4

ASA Adquisición de equipamiento fungible pavimentación y pintura programa TANDEM - LOTE 4Descripción 
Valor estimado del contrato 5.785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.785,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iMvapPEH46zvQAALkfbrid3TBymSrau07%2BS740dg1N1qp5EtQiHtR4sPwph0BG5QO9bWIhhl/uS0l2VwNtQOfTunLWBYs%2Bq16O0b6KKJvVPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

EUROTEX TCH, S.A.
NIF A41283920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I. SANTA ISABEL S/N
(41520) EL VISO DEL ALCOR España

Contacto

Teléfono +34 610747980
Correo Electrónico licitaciones@eurotex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.785,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 100%

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa en la relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 09:12

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá presentar su oferta a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la



Lugar

Parque y Centro de mantenimiento de vehículos de
ruedas nº2

Dirección Postal

Ctra. Palma del Rio, km 6.3
(14193) Córdoba España

Apertura documentación y oferta
económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura de la documentación y proposición económica

Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nGiKoXnxM9zCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000014172296 |  2024-000977945 | Tue, 17 Sep 2024 07:56:39:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105172952786859596820991300130772748343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nGiKoXnxM9zCfVQHDepjGQ%3D%3D

